

مخالفت قاطع روسیه با حذف اسد از قدرت

وزیر امور خارجه روسیه با اعلام این که مواضع کشورش در قبال سوریه هیچ تغییری نکرده است، تاکید کرد: هر طرح صلحي که بر کناره‌گیری بشاراسد تاکید کند...



پدافند هوایی سوریه جنگنده متجاوز ترکیه‌ای را سرنگون کرد

وزیر امور خارجه روسیه با اعلام این که مواضع کشورش در قبال سوریه هیچ تغییری نکرده است، تاکید کرد: هر طرح صلحي که بر کناره‌گیری بشاراسد تاکید کند، بی‌معنی و غیرقابل اجراست. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، در گفتگو با شبکه تلویزیونی #171، راشا تودی اظهار کرد: هر طرح صلحي که در آن از کناره‌گیری رئیس‌جمهوری سوریه سخن در میان باشد غیرقابل اجراست.

لاوروف افزود: آنچه دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس درباره تغییر مواضع رئیس‌جمهوری روسیه در قبال سوریه اعلام کرد به هیچ وجه درست نیست و مواضع مسکو در قبال سوریه هیچ تغییری نکرده است.

وزیر خارجه روسیه ادامه داد: ما درحاشیه نشست گروه 20 که در مکزیک برگزار شد، به سران آمریکا و کشورهای اروپایی تاکید کردیم نمی‌توان نظام‌های دیگرکشورها را از خارج از این کشورها تغییر داد و ما نمی‌توانیم به جای سوری‌ها برای سرنوشتشان تصمیم بگیریم. وی بار دیگر از تمامی گروه‌های سیاسی سوری خواست

بدون هیچ پیش‌شرطي مذاکرات را آغاز کنند و تاکید کرد: مسکو از مذاکرات سیاسی و توقف خشونت‌ها در سوریه بدون دخالت گروه‌های خارجی حمایت می‌کند.

لاوروف اظهار کرد: درخواست برخی کشورهای غربی برای کناره‌گیری بشاراسد هیچ معنایی ندارد و اجرای این درخواست غیرممکن است.

در این حال وزیر امور خارجه آلمان بر مخالفت دولت این کشور با هرگونه اقدامی که منجر به دخالت نظامی در سوریه شود، تاکید کرد و گفت: به نظر ما مشکل سوریه فقط باید از راه سیاسی و دیپلماتیک حل شود.

در همین حال نبیل‌العربی، دبیرکل اتحادیه عرب ضمن به رسمیت شناختن مخالفان سوری اعلام کرد مخالفان سوری 16 نماینده از همه گروه‌های مخالف انتخاب کردند تا این نمایندگان نشست را در اوایل ماه آینده میلادی در قاهره برگزار کنند.

العربی اظهار داشت: مخالفان سوری تا حدودی توانسته‌اند صفوف خود را متحد کنند و اتحادیه عرب نیز از برگزاری نشست آینده مخالفان سوریه در قاهره حمایت کامل می‌کند و تلاش‌های دیگری نیز در بخش‌های مختلف برای پایان دادن به وضع جاری در سوریه ادامه دارد. از سوی دیگر بان‌کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل در حاشیه نشست توسعه پایدار سازمان ملل (ریو+20) در برزیل مذاکراتی با محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری ایران درباره سوریه انجام داد.

خبر دیگر این که برخی منابع مطلع اعلام کردند #171، ریاض الاسعد «فرمانده گروهک تروریستی #171، ارتش آزاد سوریه» با سرقت دو میلیون دلار از اموال پرداخت شده قطر و عربستان برای حمایت از تروریست‌ها، از ترکیه به بلغارستان فرار کرده است.

در تحوّل دیگر معاون دبیر کل اتحادیه عرب از مشارکت ایران در گروه تماس برای سوریه حمایت کرد و گفت ایران باید جزء شرکت‌کنندگان باشد. در حالی که آمریکا قبلاً با پیشنهاد روسیه برای حضور ایران در اجلاس بین‌المللی درباره سوریه مخالفت کرده بود، احمدبن حلی معاون دبیرکل اتحادیه عرب بر لزوم حضور ایران تاکید کرد. از سوی وزارت امور خارجه انگلیس در اقدامی سیاسی درخواست صدور مجوز برای رئیس کمیته المپیک سوری را رد کرد.

اذعان سازمان ملل

سخنگوی رسمی بان‌کی‌مون اذعان کرد جریان سومی در سوریه مشغول به فعالیت بوده و با راهکار مسالمت‌آمیز برای حل و فصل مسأله سوریه مخالف است اما نمی‌توان ماهیت این جریان را مشخص کرد. مارتین نسیرکی، سخنگوی رسمی دبیرکل سازمان ملل در کنفرانس خبری اظهار داشت: در شرایط کنونی نمی‌توان به ماهیت جریان سومی که در سوریه حضور دارد پی برد. وی افزود: ما نمی‌دانیم چه کسی در حمله به ناظران بین‌المللی در سوریه دست دارد و هیچ اطلاعاتی در این زمینه نداریم.

در این حال نیویورک تایمز گزارش داد که تعدادی از افسران سیا در مناطق جنوبی ترکیه در خصوص این که به کدام گروه از نیروهای اپوزیسیون سوریه سلاح اعطا شود تصمیم‌گیری می‌کنند. از سوی اکمل‌الدین احسان اوغلو، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد: کمیته اجرایی این سازمان فردا نشست فوق‌العاده در مقر سازمان در شهر جده عربستان برگزار خواهد کرد تا تحولات اوضاع در سوریه را بررسی کند.

فرار خلبان ارتش

دولت اردن به یک خلبان ارتش سوریه که با جنگنده خود به اردن فرار کرده بود، پناهندگی سیاسی اعطا کرد. این اولین بار از زمان ناآرامی‌ها در سوریه در سال 2011 است که یک خلبان نیروهای هوایی سوریه با جنگنده خود از این کشور فرار می‌کند.

نام این خلبان، سرهنگ «حسن مرعی حماده» اعلام شده است.

وزارت دفاع سوریه اعلام کرد خلبانی که با هواپیمای جنگی‌اش به اردن پناه برده خائن است و از دولت اردن خواسته است او را به سوریه بازگرداند. اما سخنگوی دولت اردن گفته است حامل بالگردهای نظامی بود. از سوی چندگروه تروریستی در استان ریف حلب سوریه مرتکب جنایت جدیدی شدند و دست‌کم 25 نفر را کشتند.

گفته می‌شود یک گروهک مسلح تروریستی در «دارة عزة» از توابع ریف حلب ده‌ها غیرنظامی بی‌دفاع را کشته و مثله کرده‌اند.

درحالی که برخی پایگاه‌های خبری سوری، شمار کشته‌ها را حدود 40 نفر اعلام می‌کنند، تلویزیون سوریه اعلام کرد 25 نفر در این حادثه کشته شده‌اند.

جنگنده ارتش ترکیه سرنگون شد

خبر دیگر اینکه یک پایگاه خبری سوری اعلام کرد پدافند هوایی سوریه با دو فروند هواپیمای متخاصم که وارد آسمان این کشور شدند مقابله کرد.

گفته می‌شود این جنگنده‌ها متعلق به ارتش ترکیه بودند. «دام‌پرس» سوریه اعلام کرد دو هواپیمای متخاصم وارد آسمان سوریه شدند اما پدافند هوایی سوریه با شجاعت با آنان در آسمان منطقه البدروسیه مقابله کرد. در این حال، ارتش ترکیه اعلام کرد یک فروند هواپیمای جنگی اف4 نیروی هوایی این کشور هنگام پرواز بر فراز شرق دریای مدیترانه ناپدید شده است و جستجو برای یافتن دو سرنشین این هواپیما ادامه دارد. تلویزیون میادین لبنان نیز به نقل از منابع ترک گزارش داد که فانتوم نیروی هوایی ترکیه هدف آتش پدافند سوریه قرار گرفته است.